CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 004/2023

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO
PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI e
JOÃO LOBO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as
normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS a equipe do 1º GP - PM Danilo Gomes e Toledo, 3º Sargento Kachimarki e PM
Felipe, 2º Tenente Ricardo e PM Eugenio, pela brilhante atuação na ocorrência do dia
02/02/2023, na Rodovia Régis Bittencourt.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem o intuito de reconhecer o Belíssimo trabalho de toda equipe da PM, onde

foram solicitados por meio do telefone da base do 1º GP, informando que dois indivíduos em uma
moto, haviam acabado de efetuar um roubo a uma senhora no centro de São Lourenço da Serra e que
os mesmos haviam se deslocado para rodovia Régis Bittencourt. Após serem informados dessa
situação, a equipe se deslocou para fazer o patrulhamento e encontraram a moto caída e os indivíduos
teriam evadido do local.

A equipe de patrulhamento fez novas buscas e encontraram um dos foragidos e o levaram até a
Delegacia para o registro de ocorrência, a moto foi recuperada e entregue ao proprietário.

Diante dessa brilhante atuação, motivos não faltam para aplaudirmos esses grandes
profissionais que não medem esforços para garantir a segurança de todos, solicitamos ainda que após
aprovação em Plenário, seja enviada cópia aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 28 de fevereiro 2023.

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO
Vereador

EDUARDO PENINHA  ZELÃO
Vereador  Vereador

______________________________________

________________________________

ANDRÉ DESPEZIO  GERSON DE CAMARGO
Vereador  Vereador

_____________________________________

_________________________________

ETHEL GISONDI  WAGNER DO LAVA RÁPIDO
Vereadora  Vereador

__________________________________

________________________________

CEARÁ PANÇA   JOÃO LOBO
Vereador  Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br